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AAGL AAGL Autobus AG Liestal
Stingelin Roman

Industriestrasse 13
4410 Liestal

061 906 71 11 www.autobus.ag
info@autobus.ag
roman.stingelin@autobus.ag

114

AAGR Auto AG Rothenburg
Senn Martin

Stationsstrasse 88
6023 Rothenburg

041 289 33 22 www.autoag.ch
rothenburg@autoag.ch
martin.senn@autoag.ch

104 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/3Q.jpg

AAGS AUTO AG SCHWYZ
Diethelm André

Bahnhofstrasse 4
Postfach 658
6431 Schwyz

041 817 75 00 www.aags.ch
info@aags.ch
andre.diethelm@aags.ch

106 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/3Q.jpg

AAGU AUTO AG URI
Marzer Reto

Ried 1
Industriegebiet Reuss, Zone J
6467 Schattdorf

041 874 72 72 www.aagu.ch
info@aagu.ch
r.marzer@aagu.ch

107 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/3Q.jpg

AB Appenzeller Bahnen AG
Baumgartner Thomas

St. Gallerstrasse 53
Postfach
9102 Herisau

071 354 50 60 www.appenzellerbahnen.ch
info@appenzellerbahnen.ch
thomas.baumgartner@appenzellerbahnen.ch

74

AFA Automobilverkehr Frutigen - Adelboden 
AG
Graf Paul

Dorfstrasse 4
Postfach 99
3715 Adelboden

033 673 74 74 www.afabus.ch
info@afabus.ch
paul.graf@afabus.ch

122

ASS-ags Andermatt-Sedrun Sport AG
Flaig Rainer

Bahnhofplatz 5
6490 Andermatt

058 200 68 68 www.skiarena.ch
info@skiarena.ch
rainer.flaig@skiarena.ch

60 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/1Q.jpg

AVA Aargau Verkehr AG (AVA)
Rangosch Severin, Dr.

Hintere Bahnhofstrasse 85
Postfach 4331
5001 Aarau

062 832 83 00 www.aargauverkehr.ch
direktion@aargauverkehr.ch
severin.rangosch@aargauverkehr.ch

1820 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/3Q.jpg

AWA Autobetrieb Weesen-Amden
Hollenstein Stefan

Dorfstrasse 25
8873 Amden

055 611 12 22 www.awa-bus.ch
info@awa-bus.ch
stefan.hollenstein@awa-bus.ch

110

BBA Busbetrieb Aarau AG (BBA)
Baertschiger Peter

Neumattstrasse 20
5000 Aarau

062 544 50 00 www.busaarau.ch
kontakt@busaarau.ch
peter.baertschiger@busaarau.ch

393 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/3Q.jpg

BGU BGU Busbetrieb Grenchen und 
Umgebung AG
Zumstein Hans-Rudolf

Lebernstrasse 43
Postfach 243
2540 Grenchen

032 644 32 12 www.bgu.ch
info@bgu.ch
hans-rudolf.zumstein@bgu.ch

395 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/2Q.jpg

BLS BLS AG
Guillelmon Bernard

Genfergasse 11
3001 Bern

058 327 27 27 www.bls.ch
direktion@bls.ch
bernard.guillelmon@bls.ch

273

BLT BLT Baselland Transport AG
Büttiker Andreas

Grenzweg 1
4104 Oberwil BL

061 406 11 11 www.blt.ch
info@blt.ch
andreas.buettiker@blt.ch

279 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/3Q.jpg

BOB Berner Oberland-Bahnen AG
Kessler Urs

Harderstrasse 14
3800 Interlaken

033 828 71 11 www.jungfrau.ch
direktion@jungfrau.ch
urs.kessler@jungfrau.ch

231 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/3Q.jpg

BOS BUS Ostschweiz AG
Ochsner Roland

Schöntalstrasse 1
9450 Altstätten SG

071 757 30 40 www.busost.ch
info@busost.ch
roland.ochsner@busost.ch

121 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/3Q.jpg

BRB Brienz Rothorn Bahn AG
Flück Peter

Hauptstrasse 149 c
Postfach
3855 Brienz BE

033 952 22 11 www.brb.ch
info@brb.ch

293 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/1Q.jpg

BRER Busbetrieb Rapperswil-Eschenbach-Rüti
Schneider Roland

c/o Schneider Linienbus AG
Haselwiesstrasse 10
8734 Ermenswil

055 286 21 21 www.schneiderbus.ch
info@schneiderbus.ch

392

BSU Busbetrieb Solothurn und Umgebung AG
Schmid Fabian

Tiefenaustrasse 2
Postfach
3048 Worblaufen

031 925 55 55 www.bsu.ch
info@bsu.ch
fabian.schmid@rbs.ch

397 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/2Q.jpg

BuS Bus und Service AG
Kollegger Ralf

Comercialstrasse 20
7000 Chur

081 254 50 40 www.bus-ag.ch
info@bus-ag.ch
ralf.kollegger@bus-ag.ch

1449

BVB Basler Verkehrs-Betriebe
Lagler Erich

Claragraben 55
Postfach
4005 Basel

061 685 12 12 www.bvb.ch
info@bvb.ch
erich.lagler@bvb.ch

159 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/2Q.jpg

BVB Basler Verkehrs-Betriebe
Stehrenberger Bruno

Claragraben 55
Postfach
4005 Basel

061 685 12 12 www.bvb.ch
info@bvb.ch
bruno.stehrenberger@bvb.ch

159 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/2Q.jpg

CGN CGN SA
Bergmann Andreas

Avenue de Rhodanie 17
Case postale 390
1001 Lausanne

021 614 62 00 www.cgn.ch
info@cgn.ch
abergmann@cgn.ch

474
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CTGE Unireso
Burri Rémy

Route de la Chapelle 1
Case postale 950
1212 Grand-Lancy

022 308 34 18 www.unireso.com
burri.r@unireso.com

16240

CTIFR Communauté tarifaire fribourgeoise
Chanez Valérie

Case postale 1536
1701 Fribourg

026 351 03 22 www.frimobil.ch
info@frimobil.ch
valerie.chanez@frimobil.ch

16238

DMB Drahtseilbahn Marzili-Stadt Bern AG
Andri Reto

Postfach
3001 Bern

031 320 37 37 www.marzilibahn.ch
info@marzilibahn.ch
r.andri@marzilibahn.ch

549

EB Brunni-Bahnen Engelberg AG
Küng Thomas

Wydenstrasse 55
6390 Engelberg

041 639 60 60 www.brunni.ch
info@brunni.ch
thomas.kueng@brunni.ch

826 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/1Q.jpg

FART Ferrovie Autolinee Regionali Ticinesi
Blotti Claudio

Via Domenico Galli 9
Casella postale 463
6604 Locarno

091 756 04 00 www.centovalli.ch
fart@centovalli.ch
claudio.blotti@centovalli.ch

602

FB Forchbahn AG
Schoch Guido, Dr.

c/o Verkehrsbetriebe Zürich
Luggwegstrasse 65
Postfach
8048 Zürich

044 411 41 11 www.forchbahn.ch
betriebsleitung@forchbahn.ch

629

GB Gurtenbahn Bern AG
Schmocker Bernhard

Mani-Matter-Platz 1
Postfach
3084 Wabern

031 961 23 23 www.gurtenbahn.ch
info@gurtenbahn.ch
bernhard.schmocker@gurtenbahn.ch

694 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/3Q.jpg

GKO Gondelbahn Kandersteg-Oeschinensee 
AG
Allenbach André

Oeschisstrasse 50
3718 Kandersteg

033 675 11 18 www.oeschinensee.ch
gondelbahn@oeschinensee.ch
andre.allenbach@oeschinensee.ch

1266 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/1Q.jpg

JB Jungfraubahn AG
Kessler Urs

Harderstrasse 14
3800 Interlaken

033 828 71 11 www.jungfrau.ch
direktion@jungfrau.ch
urs.kessler@jungfrau.ch

752 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/3Q.jpg

LAF Luftseilbahn Adliswil-Felsenegg LAF AG
Lüthi Marco, Dr.

Wolframplatz 21
8045 Zürich

044 206 45 11 www.laf.ch
info@laf.ch
marco.luethi@szu.ch

815

LEB Chemin de fer 
Lausanne-Echallens-Bercher
Joye Michel

Place de la Gare 9
Case postale 196
1040 Echallens

021 886 20 00 www.leb.ch
admin.leb@t-l.ch
joye.m@t-l.ch

427

LKRS Luftseilbahn Kräbel-Rigi Scheidegg AG
Waldis Marcel

c/o Rigi Bahnen AG
Bahnhofstr. 7
Postfach
6354 Vitznau

041 399 87 87 www.rigi.ch
info@rigi.ch
marcel.waldis@rigi.ch

48749

LKRS Luftseilbahn Kräbel-Rigi Scheidegg AG
Otz Stefan

c/o Rigi Bahnen AG
Bahnhofstr. 7
Postfach
6354 Vitznau

041 399 87 87 www.rigi.ch
info@rigi.ch
stefan.otz@rigi.ch

48749

LNM Société de Navigation Lacs de Neuchâtel 
et Morat SA
Rouiller Jean-Luc

Quai du Port 10
Case postale 3128
2001 Neuchâtel

032 729 96 00 www.navig.ch
info@navig.ch
jl.rouiller@navig.ch

1399

MBC Transports de la région Morges 
Bière-Cossonay SA
Gatabin François

Avenue de la Gottaz 28 A
Case Postale 35
1110 Morges 2

021 811 43 43 www.mbc.ch
info@mbc.ch
francois.gatabin@mbc.ch

425 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/1Q.jpg

MGB Matterhorn Gotthard Bahn
Lehner Fernando

Bahnhofplatz 7
3900 Brig

0848 642 442 www.matterhorngotthardbahn.ch
railcenter@mgbahn.ch
fernando.lehner@mgbahn.ch

1828 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/3Q.jpg

NStCM Chemin de fer Nyon-St-Cergue-Morez
Zaugg Richard

Rue de la Gare 45
1260 Nyon

022 994 28 40 www.bustpn.ch/nstcm
info@tprnov.ch
richard.zaugg@tprnov.ch

448

PAG PostAuto Schweiz AG
Plüss Christian

Belpstrasse 37
Postfach
3030 Bern

058 338 57 20 www.postauto.ch
info@postauto.ch
christian.pluess@postauto.ch

526

RA RegionAlps SA
Marclay Yves

Rue de la Poste 3
Case postale 727
1920 Martigny

027 720 47 47 www.regionalps.ch
info@regionalps.ch
yves.marclay@regionalps.ch

17824

RB RIGI BAHNEN AG
Waldis Marcel

Seestrasse 76
Postfach
6354 Vitznau

041 399 87 87 www.rigi.ch
welcome@rigi.ch
marcel.waldis@rigi.ch

1067 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/3Q.jpg

RBL Regionalbus Lenzburg AG
Bossard René

Lenzhardstrasse 3
5600 Lenzburg

062 886 10 00 www.rbl.ch
rbl@eurobus.ch
r.bossard@eurobus.ch

1018 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/3Q.jpg

RBS Regionalverkehr Bern-Solothurn AG
Schmid Fabian

Tiefenaustrasse 2
Postfach
3048 Worblaufen

031 925 55 55 www.rbs.ch
info@rbs.ch
fabian.schmid@rbs.ch

1035

RhB Rhätische Bahn AG
Fasciati Renato, Dr.

Bahnhofstrasse 25
7001 Chur

081 288 61 00 www.rhb.ch
info@rhb.ch
renato.fasciati@rhb.ch

1061 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/3Q.jpg
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SBB SBB AG Wylerstrasse 123/125
3000 Bern 65

051 220 28 24 www.sbb.ch
press@sbb.ch

1185 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/3Q.jpg

SGV Schifffahrtsgesellschaft des 
Vierwaldstättersees (SGV) AG
Schulthess Stefan

Werftestrasse 5
Postfach
6002 Luzern

041 367 67 67 www.lakelucerne.ch
info@lakelucerne.ch
s.schulthess@lakelucerne.ch

1103

SMGN Société des Mouettes Genevoises 
Navigation SA
Charrière Jöel

Quai du Mont-Blanc 8
1201 Genève

022 732 29 44 www.mouettesgenevoises.ch
info@mouettesgenevoises.ch
j-charriere@mouettesgenevoises.ch

16363

SOB Schweizerische Südostbahn AG
Küchler-Lehmann Thomas

Bahnhofplatz 1 a
Postfach
9001 St. Gallen

058 580 70 70 www.sob.ch
info@sob.ch
thomas.kuechler@sob.ch

1203

SRI Luftseilbahn Illgau-Ried Genossenschaft
Dober Roger, Dober Roger

im Dörfli
6434 Illgau

041 830 21 13 www.illgau-ried.ch
ernst-betschart@bluewin.ch
roger-dober@vtxmail.ch

862

SthB CabriO Stanserhorn-Bahn Direktion
Balsiger Jürg

Stansstaderstrasse 19
6370 Stans

041 618 80 40 www.cabrio.ch
info@cabrio.ch
juerg.balsiger@cabrio.ch

1452 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/3Q.jpg

STI STI Bus AG
Wegmann Thomas

Grabenstrasse 36
Postfach
3602 Thun

033 225 13 13 www.stibus.ch
info@stibus.ch
thomas.wegmann@stibus.ch

1741 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/3Q.jpg

SVB BERNMOBIL
Schmied René

Städtische Verkehrsbetriebe Bern
Eigerplatz 3
Postfach
3000 Bern 14

031 321 88 88 www.bernmobil.ch
info@bernmobil.ch
rene.schmied@bernmobil.ch

243 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/3Q.jpg

SZU Sihltal Zürich Uetliberg Bahn SZU AG
Lüthi Marco, Dr.

Wolframplatz 21
8045 Zürich

044 206 45 11 www.szu.ch
info@szu.ch
marco.luethi@szu.ch

1284

THURBO Thurbo AG
Bossert Claudia

Bahnhofstrasse 31
Postfach 2272
8280 Kreuzlingen 1

071 554 00 00 www.thurbo.ch
hallo@thurbo.ch
claudia.bossert@thurbo.ch

1558 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/3Q.jpg

TIA Comunità tariffale Arcobaleno
Zeolla Gian Michele

Viale Stazione 18
Casella Postale 1315
6501 Bellinzona

091 835 48 70 www.arcobaleno.ch
info@arcobaleno.ch
gianmichele.zeolla@arcobaleno.ch

16424

TL Transports publics de la région 
lausannoise SA
Joye Michel

Chemin du Closel 15
Case postale 79
1020 Renens 1

021 621 01 11 www.t-l.ch
secrdir@t-l.ch
joye.m@t-l.ch

1625

TNW TNW Tarifverbund Nordwestschweiz
Brodbeck Adrian

Geschäftsstelle
Stänzlergasse 3
4051 Basel

061 283 23 23 www.tnw.ch
info@tnw.ch
adrian.brodbeck@tnw.ch

16407

TPC Transports Publics du Chablais SA
Praz Grégoire

Rue de la Gare 38
Case postale 85
1860 Aigle

024 468 03 30 www.tpc.ch
info@tpc.ch
gregoire.praz@tpc.ch

1632

TPF Transports publics fribourgeois Holding 
(TPF) SA
Ducrot Vincent

Rotue du Vieux-Canal 6
Case postale 1536
1701 Fribourg

026 351 02 00 www.tpf.ch
tpf@tpf.ch
vincent.ducrot@tpf.ch

1617 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/1Q.jpg

TPG Transports publics genevois
Berdoz Denis

Route de la Chapelle 1
Case postale 950
1212 Grand-Lancy 1

022 308 33 11 www.tpg.ch
info@tpg.ch
berdoz.denis@tpg.ch

1646 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/3Q.jpg

TPL Trasporti Pubblici Luganesi SA
Ferroni Roberto

Via Giovanni Maraini 46
6963 Lugano Pregassona

058 866 72 42 www.tplsa.ch
info@tplsa.ch
roberto.ferroni@tplsa.ch

1654 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/2Q.jpg

TRAVYS TRAVYS SA Transports Vallée de 
Joux-Yverdon-Sainte-Croix
Reymond Daniel

Quai de la Thièle 32
Case postale 387
1401 Yverdon-les-Bains

024 424 10 70 www.travys.ch
info@travys.ch
d.reymond@travys.ch

1656

TSD INATKIV Theytaz Excursions Sion c/o Theytaz Excursions SA
Avenue des Mayennets 7
1950 Sion

027 322 71 72 www.theytaz-excursions.ch
direction@theytaz-excursions.ch

125

TV Libero Libero Tarifverbund
Gattlen Roman, Dr.

Postfach 311
3000 Bern 14

031 321 86 07 www.myLibero.ch
info@myLibero.ch
roman.gattlen@mylibero.ch

17799

TVAG Tarifverbund A-Welle
Osuna Martín

Bahnhofstrasse 61
5001 Aarau

058 667 13 70 www.a-welle.ch
info@a-welle.ch
martin.osuna@a-welle.ch

16236

TVLUOWNW Tarifverbund Passepartout
Flückiger Markus

c/o Verkehrsverbund Luzern
Seidenhofstrasse 2
Postfach 4306
6002 Luzern

041 228 47 20 www.passepartout.ch
info@passepartout.ch
markus.flueckiger@vvl.ch

29840

TVOENG Engadin mobil
Barblan Ramona

Plazza da la Staziun 6
7500 St. Moritz

081 837 95 95 www.engadinmobil.ch
info@engadinbus.ch
ramona.barblan@engadinbus.ch

17801

TVOENG Engadin mobil
Liebermann Alexandra

Plazza da la Staziun 6
7500 St. Moritz

081 837 95 95 www.engadinmobil.ch
info@engadinbus.ch
Alexandra.Liebermann@bus-ag.ch

17801



Initialen
Initiales
Iniziali

Unternehmung/Leitung
Entrepriose/Direction
Impresa/Direzione

Adresse
Adresse
Indrizzo

Telefon
Téléphone
Telefono

Website/E-Mail

TVOst Tarifverbund OSTWIND
Thurnheer Werner

St. Leonhardstrasse 20
Postfach
9001 St. Gallen

071 226 88 99 www.ostwind.ch
info@ostwind.ch
werner.thurnheer@ostwind.ch

16422

VB Verkehrsbetriebe Biel / Transports 
pulbics biennois
Kneuss Christophe

Bözingenstrasse 78, rue de Boujean
Postfach, case postale
2501 Biel/Bienne

032 344 63 63 www.vb-tpb.ch
service@vb-tpb.ch
christophe.kneuss@vb-tpb.ch

1727

VBD Verkehrsbetrieb der Landschaft Davos
Fehr André

Dorfstrasse 18
7260 Davos Dorf

081 414 31 20 www.vbd.ch
vbd@davos.gr.ch
andre.fehr@davos.gr.ch

1718 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/3Q.jpg

VBG VBG Verkehrsbetriebe Glattal AG
Keller Matthias

Sägereistrasse 24
Postfach
8152 Glattbrugg

044 809 56 00 www.vbg.ch
info@vbg.ch
matthias.keller@vbg.ch

1731

VBL Verkehrsbetriebe Luzern AG
Schmassmann Norbert, Dr.

Tribschenstrasse 65
Postfach
6002 Luzern

041 369 65 65 www.vbl.ch
mail@vbl.ch
norbert.schmassmann@vbl.ch
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VBSG Verkehrsbetriebe St.Gallen
Eigenmann Ralf, Dr.

Steinachstrasse 42
9001 St.Gallen

071 243 95 11 www.vbsg.ch
vbsg@stadt.sg.ch
ralf.eigenmann@stadt.sg.ch

1729

VBZ Verkehrsbetriebe Zürich
Schoch Guido, Dr.

Luggwegstrasse 65
Postfach
8048 Zürich

044 411 41 11 www.vbz.ch
info@vbz.ch
guido.schoch@vbz.ch

1754 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/2Q.jpg

VLM Verkehrsbetrieb LIECHTENSTEINmobil 
VLM
Frick Jürgen

Postplatz 7
Postfach 459
9494 Schaan

00423  237 94 94 www.liemobil.li
info@liemobil.li
juergen.frick@liemobil.li

16382

VöV Verband öffentlicher Verkehr
Stückelberger Ueli

Dählhölzliweg 12
3000 Bern 6

www.voev.ch
info@voev.ch
ueli.stueckelberger@voev.ch

1 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/1Q.jpg

ZB zb Zentralbahn AG
Schürch Michael

Bahnhofstrasse 23
Postfach
6362 Stansstad

058 668 80 00 www.zentralbahn.ch
info@zentralbahn.ch
michael.schuerch@zentralbahn.ch
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ZVB ZVB Zugerland Verkehrsbetriebe AG
Weber Cyrill

An der Aa 6
6300 Zug

041 728 58 00 www.zvb.ch
info@zvb.ch
cyrill.weber@zvb.ch

1842 [Kd]abav/Mitgliederverzeichnis_VoeV/Icons/3Q.jpg

ZVV Zürcher Verkehrsverbund ZVV
Kagerbauer Franz

Hofwiesenstrasse 370
Postfach
8090 Zürich

043 257 48 48 www.zvv.ch
info@zvv.zh.ch
franz.kagerbauer@zvv.zh.ch

1848




